
 
 
 

 
 
AUTORITÀ GESTIONE  
INTEGRATA RIFIUTI URBANI 
REGIONE ABRUZZO 
 

Piazza Santa Maria di Paganica, 5 
67100 L’Aquila (AQ) 
C.F. 93104950667 

Tel: 0862 364722 
E- mail: info@agirabruzzo.it 
PEC: agirabruzzo@pec.it 
Sito: www.agirabruzzo.it 

 

   

DETERMINA N. 31  DEL  20  DICEMBRE 2022 

 

 

OGGETTO:  Affidamento dei “Servizi Municipali di Igiene Urbana” Comune di Pratola Peligna a favore 

dell’operatore economico FORMULA AMBIENTE S.P.A., ai sensi dell’art. 51, comma 

1, lett. a, sub.2.2. della Legge 108/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021 – CIG: 

95253821E5 – Determina di aggiudicazione. 

 

 

IL DIRETTORE DELL'AGIR 

 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

ATTESO che il presente provvedimento, ai sensi del T.U. n. 267/2000, è di competenza dello 

scrivente; 

 

PREMESSO che: 

 il Comune di Pratola Peligna, con nota protocollo n. 19788 del 25 novembre 2022 ha richiesto 

all'AGIR di indire, quale Centrale di Committenza, una procedura tesa all’individuazione di un 

operatore economico a cui affidare i servizi in oggetto; 

 con Deliberazione di G.C. n. 162 del 24 novembre 2022 è stato approvato il Progetto relativo 

alla esecuzione dei servizi in oggetto; 

 con Determinazione Direttoriale n. 24 del 25.11.2022 è stata indetta una manifestazione di 

interesse volta all'individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura di 

gara relativamente all'affidamento dei "Servizi Municipali di Igiene Urbana" nel Comune di 

Pratola Peligna per un periodo di 97 giorni, nominando contestualmente Responsabile del 

Procedimento della Centrale di Committenza l'Ing. Luca Zaccagnini;   

 con Determinazione Direttoriale n. 27 del 5 dicembre 2022 è stata indetta un’apposita 

procedura di gara telematica negoziata, disciplinata dal D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito 

per brevità: Codice dei contratti o Codice) - finalizzata alla selezione di un operatore economico 

cui affidare i servizi in oggetto, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lett. a), sub. 2.2. della Legge 

108/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021; 

 

CONSIDERATO che: 

 la scelta del contraente avveniva tramite aggiudicazione con il criterio del minor prezzo; 

 tutte le modalità di svolgimento della procedura sono state definite negli atti di gara e nello 

specifico nella lettera di invito; 



 
 
 

 
 
AUTORITÀ GESTIONE  
INTEGRATA RIFIUTI URBANI 
REGIONE ABRUZZO 
 

Piazza Santa Maria di Paganica, 5 
67100 L’Aquila (AQ) 
C.F. 93104950667 

Tel: 0862 364722 
E- mail: info@agirabruzzo.it 
PEC: agirabruzzo@pec.it 
Sito: www.agirabruzzo.it 

 

 entro la data di scadenza di presentazione delle offerte (ore 15:00 del 12.12.2022) hanno 

depositato offerta su piattaforma telematica i seguenti operatori economici: 

1. FORMULA AMBIENTE SPA – Via dei Rottamai, 51 – Cesena (FC) – pec: 

contrattiegare.formulaambientespa@pec.it – deposito della domanda il giorno 12.12.2022 

ore 10:06; 

2. DIODORO ECOLOGIA SRL – Via Accolle, 18 – Roseto degli Abruzzi (TE) – pec: 

diodoroecologia@pec.it – deposito della domanda il giorno 12.12.2022 ore 11:16; 

 

VISTO il Verbale di gara del 13.12.2022 (seduta pubblica) dal quale risulta la proposta di 

aggiudicazione a favore dell'operatore economico FORMULA AMBIENTE SPA - Via dei Rottamai, 

51 – Cesena (FC), per un importo, al netto del ribasso offerto del 14,04%, di € 184.684,91 oltre IVA 

come per legge; 

 

VISTO il Verbale di congruità dell'offerta del 19 dicembre 2022, che viene allegato alla presente e ne 

forma parte integrale e sostanziale; 

 

DATO ATTO che il CIG della presente procedura è il seguente: 95253821E5; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all'affidamento dei "Servizi Municipali di Igiene Urbana" del 

Comune di Pratola Peligna, a favore dell'operatore economico FORMULA AMBIENTE SPA - Via 

dei Rottamai, 51 – Cesena (FC), per un importo, al netto del ribasso offerto del 14,04%, di € 184.684,91 

oltre IVA come per legge; 

 

PRECISATO che l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta, così come disposto 

dall'art. 32, comma 6 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., poichè l'aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciali in capo all'aggiudicatario, così 

come previsto dal comma 7 e che l'offerta dell'aggiudicatario è irrevocabile fino al termine stabilito nel 

comma 8; 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.L. n.76/2020 convertito con Legge 120/2020; 

 

VISTO il D.L. 77/2021 convertito con Legge 108/2021 

 

tutto quanto ciò premesso e considerato 

 

 

mailto:contrattiegare.formulaambientespa@pec.it
mailto:diodoroecologia@pec.it


 
 
 

 
 
AUTORITÀ GESTIONE  
INTEGRATA RIFIUTI URBANI 
REGIONE ABRUZZO 
 

Piazza Santa Maria di Paganica, 5 
67100 L’Aquila (AQ) 
C.F. 93104950667 

Tel: 0862 364722 
E- mail: info@agirabruzzo.it 
PEC: agirabruzzo@pec.it 
Sito: www.agirabruzzo.it 

 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse che precedono sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 

presupposto e motivazione per l’adozione, anche se non materialmente riscritte; 

 

2. di aggiudicare i “Servizi Municipali di Igiene Urbana" del Comune di Pratola Peligna – CIG: 

95253821E5, a favore dell’operatore economico FORMULA AMBIENTE SPA - Via dei 

Rottamai, 51 – Cesena (FC), per un importo, al netto del ribasso offerto del 14,04%, di € 

184.684,91 oltre IVA come per legge; 

 

3. di dare atto che l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta, così come disposto 

dall'art. 32, comma 6 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., poichè l'aggiudicazione diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciali in capo all'aggiudicatario, 

così come previsto dal comma 7 e che l'offerta dell'aggiudicatario è irrevocabile fino al termine 

stabilito nel comma 8. 

 

 

                                                                            Il Direttore Generale 

                                                                           Ing. Luca Zaccagnini 

 


		2022-12-20T14:00:42+0000
	ZACCAGNINI LUCA




